
 

 

 

 

 

 

 

 

春陽の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。新年度となり新たに気持ちを切

り替えて社員一同身を引き締めて今年度も、皆様に信頼を頂けるよう努力して参ります。 

 

今、プラスチックのあり方が岐路に立っている状況をご存知でしょうか。 

中国は廃プラスチック（以下、廃プラ）の輸入を規制しました。世界の

多くが廃プラを中国に輸出し、中国にリサイクルを依存しています。しか

し、世界が輸出する廃プラのほとんどが洗浄の必要な汚れたものばかいり

で、中国は環境汚染の対策として、廃プラ輸入を規制しました。 

現在日本でも、プラスチックの洗浄後の廃棄や、重油の代替としての利

用価値などに着目し打開策を模索していますが、今一度廃プラについて私たちは考えなければなりません。 

今後の状況により、弊社の企業努力はもちろん、お客様におかれましても、ご協力を賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先： 

浜田浄化センター 生湯工場 

〒697-0002 島根県浜田市生湯町 1892-4 

Tel:0855-22-3883  Fax:0855-22-8066 

名前：城前 彰賢 
出身地：江津市  
趣味：スポーツ全般、 

アイドルのオタク活動 
〈お客様へのコメント〉 

           焼却部担当の城前です。 

          お客様のお役に立てる様に 

          努力・信頼・まごころをモットーに 

          頑張っています。見かけたら声をお

掛け下さい。 

 

 

 

昨年 11月 16日に石川県金沢市に

て「第 17 回産業廃棄物と環境を考え

る全国大会」が開催されました。 

そこで弊社社長が環境大臣から、 

多年にわたり産業廃棄物処理業に従事し循環型社会形成の 

推進に寄与してきた功績が評価され、表彰を受けました。 

これからもより良い循環型環境社会作りのために貢献でき

るよう精進いたします。 

 

環境大臣表彰を受けました 

木くず破砕機を新しくしました 

  

今までより、騒音、振動、粉じんの発生を抑制す

る環境に配慮した設計の木くず破砕機及び粒度選

別機を導入しました。 

処理能力も上がり、効率的に高品質な木質チップ

を生産出来ますので、これからも皆様のご利用をお

待ちしております。 

営業担当 

Vol.6 
 

2015 年 
正月号 

VOL.7 
 

2015 年 
春号 

VOL.23 
 

2019 年 
春号 

リサイクルプラスチックの現状 


